

## Pranešimas visuomenei / Pirmasis susitikimas

**2023 m. sausio 23 d.**, įgyvendinant projektą „Postcare 2.0: globos sektoriaus darbuotojų informavimas apie siuntimo taisykles“, **įvyko pirmasis susitikimas internetu** dėl informacijos keitimosi. Susitikimo tikslas – parengti dokumentus, susijusius su Informacijos centrų darbo taisyklėmis, tikslais ir elgesio kodeksu. Ankstesnio projekto POSTCARE 1.0 rezultatai sukūrė sinergiją, dalinosi informacija apie ES teisės taikymą ir poveikį informacijos centrų plėtrai siuntimo procese.

Susitikimą pradėjo prof. Grażyna Spytek-Bandurska, Lenkijos verslininkų federacijos atstovė, kuri taip pat yra projekto naudotoja. Dr. Marek Benio, Europos darbo mobilumo instituto (ELMI) viceprezidentas, pristatė trečiųjų šalių piliečių (toliau – TŠP) įdarbinimo ir komandiravimo priežiūros namuose paslaugų sektoriuje teisinę bazę. Buvo aptartos atvykimo ir buvimo šalyje, darbo teisės, socialinės apsaugos ir mokesčių teisės aktų temos.

Buvo pabrėžtas POSTCARE 2.0 ir POSTCARE 1.0 projektų papildomumas, daugiausia dėmesio skiriant informacijos teikimui darbuotojams apie siuntimo taisykles priežiūros namuose paslaugų sektoriuje. Aptariamos aktualios ir kylančios problemos, įskaitant susijusias su direktyva (ES) 2019/1152 dėl skaidrių ir nuspėjamų darbo sąlygų Europos Sąjungoje.

Susitikime buvo aptartas keitimasis patirtimi, susijusia su iškylančiomis problemomis, kurias reikia spręsti per internetinius informacijos centrus tokiose šalyse kaip Lenkija, Ispanija, Graikija, Nyderlandai, Lietuva ir Serbija. Kiekviename centre buvo pasiūlyti konsultantai teikti konsultacijas internetu per įvairias platformas. Rekomendacijos ir sprendimai bus pristatomi per tam skirtą internetinę platformą, o dokumentai bus sukurti kiekvienoje dalyvaujančioje šalyje.

Susitikime taip pat buvo skirta laiko diskusijai apie dalyvaujančiose šalyse gyvenančius Ukrainos piliečius, kurie yra nukreipiami iš dalyvaujančių projekte šalių. Pateikti duomenys apie ukrainiečių skaičių Lenkijoje ir Nyderlanduose. Susitikimas baigėsi kvietimu į Europos darbo mobilumo kongresą 2023, kur planuojama panelinė diskusija POSTCARE 2.0 projekto temomis.



Co-funded by the  
European Union